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Mozi manželem a

milencem

MíIohIiiA uffYirtt n dvííma muži

a ženou jiiko liluviiími lmrel uV

ftlit dratriíiliclďilio vyvrcholeni
když pí h'SH) Ntrouilovii 2)-lut- 4

mladý duchovni mezi jinými
"Chci uhy muži v plundrách a

ženy v kaliku plnily tento koHtel

každý týden Křiklavou potře-

bou našeho dnešního života Jest

koNtel chudého člověka Já sho-

dím tento frak a budu kázali v

obleku z domácího plátna pomů-
že li to Nikoli peníze alo služba

jest tou íiejvělší věci na nvělo Já

byl bych raději posledním děl-

níku V dole nežli liiíllionářským

majitelem jenž nedbá o nie jiné-

ho jenom o zvuk zlata" Kev

Wcbb vystudoval na universitě
Vale

Jak 1 Komitaritln

zÍHkal lid

Jo tomu poměrně nedávno co

fíekové pidilížell na muže Jenž

metou kampani dobyti veliká tu-

recké pevnosti Jaiilny v Kpíru
Počínáni mí řeckého vojska při

tohoto iiieHta bylo nadše-

ná chváleno cllml vojenskými
znalci kteří jo uledovall

fíekové obklíčili pevnost bom-

bardovali ji rozbili ji a hnali

až přišly nabídky vzdání

Ne přinesené zástupci cizích umo-IionI- I

jménem tureckého velitele

Méslo kapii litovalo 1) března kdy
celá posádka čítající I200() i ní-

žil složila zbraně a vzdala se Ja-

ko zajalcl
To dovršilo triumf Konslanli-nů- v

Kdyby král Jiří byl zfiNtal

na živu JcnI velmi pochybilo
zdali byl by no dočkal zlatého ju-

bilea na Irůně
t #

Toxamihá Piuihandlo

— Dno 10 májo budu zda v

(lad llall odbývána veselka pana
II N ut cti Jeho zamilovanou no-

žná in

— Ale však to není všecko —

v brzkii budu moci opět uěeo na-

psali
— Plavba na Híb Hiver uvázla

Málo vody JcnI toho příčinou
Náš milý noiisciI 1'eter l'eoh

byl velmi nemocný ale v minii'1

lýeh pár dnech Ne velmi zotavil

Doufáme na brzká uzdraven}
-- - Pnu Paul JohaiiNcn také

noiisciI již JcnI málem celou zlliill

nemocen i nyní JcnI mu trošku lé-

pe ale jde to pomalu Jsou lo na

lom Mvělfi Marné trampoty Dou-

fáme že nu ' loho dobřn vyléčil
— Okresní soud klerý byl od

ložen ze soboly na ůlerý zasedal
1 clilo týden aby projednal pří-

pad Daweiiův proll VVcilenovl a

ostal ním Porota míioiIIii mo až ve-

čer o 11 hodině Žalobci Dawino

vl přiřěeno bylo odškodné od

Petra Wclteia na proll
!has Heldelovl Ml John P Ale

yerov! a Jos Moerzovl na +200 od

každého a úl rulám

Karel (přezdívka Jméno

která přirostlo Jako kanadský
bodlák v mých mladých létech že

se podpisuji Jako Chas Mchlais

ale lo nic iievndj Jenom když mě

nepozvoii pozdě k snídani) ~

byl laké hezký čum na churavícíni

lÍNlkit) silný rcvmallsmus klerý
Jmiou sobé ulovil pří plování Kaž

dý podzim a Jaro když no změní

pnéis} jn jako Iheriiiomeler
Nová pila opčl bude hučel v

(lad ('ásl mašin Jest jíž zasaze

na a dvě piriij plšťaly objedná
ny Jedna ho svolání lidu n dru
liá spustil neb zarazil pilu Pude

to pro Had a okolí velká výhoda
Na přišlí zimu hodláme nciii laké

doslal sýrovnu
( 'esko ruská kolonie se do

bře osazuje jak Jindřich Myler

vyprávěl Že jest opčl deset rodin

na ccslě a již laké pro ně pozem-

ky zakoupil blíže (loodrieh
--- - Minulý rok jsme doslali

sousedy z Nebrasky íovvy z

Kansasii a Dakoly
Pani J Schlaiw- - Mary dopro

vázela NVOll dceru a zetě až do

Mcdford na jejich dalekou cesiu

až do Sask Kanady
- - Pan a pani los 1 Sehlais

ml z Mcdford dlí právě návšlě
vou ii Nvýeh rodičů

Pant Peter Janda a Jiří
Porsl právě dlí v llib Hnke za

obchodní zálcžiloslí

Pan líoseoii Wilkina má pl-

né ruce práce nu Nlaveiiím pily a

Frank Sclilais se svojí minulou

zkušenosti jest mu nápomocen
- Došly zprávy že pila a

v (loodrieh jsou prodány
od Kih lííver liind and Dumher

Co panu (Ieo Slrebe z Abbols

ford
- Pozdrav na celý personál

redakci čtenářky a čtenářové to-

bolo listu a aby se ctěné dámy

nezlobily že jsem dopálen na ty

sufražistky uch budou v brzku

jako iinarchislky To radši svou

drahou do kuchyně a sám si vzít

na sebe všecky trampoty - S ú

clon O Sehlais

znám některou z mých amilova-nýel- i

křehkoMll v neznámu takto

vyloženém AvAak dřlvo nebo po-

zději kazatel jisté zarejdiljo do

min! zúmyNlnS nebo jinak a po-

tom půjdu ze NynaKotfy hoře zlo-M- í

a budu řiknll že taková kázá-

ní jeHt haiiebiiOHll a že kazatel
měl by ne drželi Jonáše a velryby
it Daniela v jámě lvové a nezabí-

hali do takových hrubých oNobno- -

Nil

"Olověk který chee hýli

HKK'''N' Vidin bud' ve vé řeěi ind

pMiinl jíslň co nejdříve proll
né-řem- u

naběhne H novým kazate-

lem to bude v pořádku 'pokud
bude peskovali celá lidské plémě
ale než nu nadějete zaéne dlou-

bali do ěleníi Nvélio Nboru a pak

výbor vážných a ctihodných lar-Ňíe- li

vykoná u něho návNlřvu a

požádá jej aby udělal místo ně-

komu méně iittiíreNivnlmu Aiwre-nívii- Í

ělovřk rozvíří hodně zlé

krve ale nikdy nevykoná nie do-

brého To léta a léla úřinl náěel-nik- a

policie ve městě byl lakovou

pohodlnou NÍuekui'011 kletá po-

dávána byla věrným za služby

prokázané Když nový mayor

byl zvolen vybral mí za náěelní-lu- i

policie muže který v kampa-

ni dělal nejvíce křiku a nikomu

nenapadlo položili ní otázku o

NebopnoMli muže takto vyznáme-iianéh-
o

Každý byl Npokojcn se

starodávným systémem a všecko

co ni žádilo od náčelníka policie

bylo aby nosil poslroj h iiiohiiz-iiým- i

knoflíky a tvářil se důstoj-

ně co jenom možno tak aby uči-

nil dobrý dojem na lakové vý-

chodní kapilalisly kleřl by snad

zavítali do mésla investovali je-

jích peníc Všecko ňlo hladce ja-

ko svatební zvony a žádné město

v zemi nebylo Ňraslnějsí
"I'ak iVíiiderniiKlc zvolen byl

mavorem a ustanovil liilla Snoola

j náčelníkem policie JSÍI1 nikdy za

nie nestál ('i ví val na chodníku

'pří ulici od rána do večera a vy-

padal tolik jako hloiip že farmá-- I

ří přivazovali k němu koně Ale

když na nebe oblekl modrý oblek

'n velikým šlílkem nafoukl se vě-

domím vlastní důležitosti a stal se

tím liejniíKrehivé jšíin úřiidníkem

jakého jste kdy viděli Hylo lo

podivuhodným jaký rozdíl po-- !

st roj s mosaznými knoflíky učinil

j v tomto člověku Zprvu zahájit
I

kampaň proti zcvlovačfím kteří
se potloukali na rozích ulic a vši-

chni vůdčí občané a vynikající
j obchodnici byli nadšeni a říkali
že bylo to skutečným požehnáním
'míli agresi vnílio úřadníka

"Povzbuzen potleskem náčcl-ni-

policie trávil prázdný čas čte-

ním městských ordinanci a našel

inn asi MlO zákonu o nichž nikdo

před tím neslyšel a tyto zákony

byly přestupovány každý den —

Jal se tudíž zatýkali poplatníky
daní v právo v levo pro všeho

druhu malicherné přestupky a li-

dé musili rozbíjeli dětské poklad-

ničky aby mohli platit pokuty
Každého rána deset nebo patnáct
občanu bylo Neřáděno před poli-

cejním soudcem n naloženy jim
důkladné pokuty pro přivazováni
krav k stinným stromům neb ně-

co podobného Hyla to hotová

hrúzovláda v tomto zatr mu-[st- ě

Iidé e báli vyjiti ř dvor-ik- ň

aby nepřestoupili ten neb o- -

nm zákon Pak ctl město naba-

lilo stí airKťf si vílího jednáni a jed
né noci družina rozvážných ob-

čanu vala náčelníka policii' do-

lů k potoku rrovna pod barvír-mu- l

kde vodu jest ubyčťjnň fi

loA indiu zebitá a kdy i jej tam

vvmáehali chvíli všecka horli-

vost t něho vypařila a kdyj
luitttiupil povinnost svoji t tři

dny později nabarven du hledě
ytdi-iti- t byl tu ten nejoiIrnějM ná

iVInlk pidieie jitkťhu inřstu kdy
lnčbi - Wrtlt Masou V "Cbieawo

lírtily Nrw"

Syn mitllonifův

k'4ttlm
MdlioiAí iW u řrv Km-- t t

VVilb j ni řvkl t-- utiimbdu n

"p tlisk lt llVit4" by stal
Aut ln ubit it miitubm neděli

é r % tt t kiiiot ¥ lm lh"liti
rVím kitlt t 4 I tt V

Kmi 4itv Mi nituěiu5 V it ca

ti oi r t Wiii n
Vbt l"itv

i h injttrb d lA V Mi'uil V

%ém pniditt k 4i( pruul
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OMAHA i i NEHftABKA
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JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

}t liuUvUtti

T!"fiH fei

0uiAh4 " NtWVftk4

li krmiui zuMírlílH nvMio miinžu-l- a

mi týž zfipiiHil % jejím nipml-lilků-

Jvlwiinlcm lloulurmii nu
ni lnicí Mlži Viviau dcHct mil od

Khruvcport Lu Klroud byl m

iiiÍNlopřcdMcilou Vivinn Oil

Coiiipiiiiy byl žcnit inúiifí nuž

rok Ýtí onen "druhý muž" dí-

lní ziiiiiílované oři nu jeho ženu

Slroud ilobíu vřdřl Varoval ně-

kolikráte Ht'1-li'r- aby h lim pře
utni lilo týž vždycky říkal hi on

m Kt'hfi1 h pí Htroiidovou pouzn
na vrícjnoMli a pokud ona jent

přijali jej jako přítele žo

e jí nevzdá
Hl rondová iiciiívímI proll jelio

Moku iiihlij vpliiuulii když po
Iluil Hvoji mladou ženu a Teflern

jťdoiieí na iiidliernýelt kouleli na

veřejné miluiei lí HtroudovA jent

výbornou jczdkynl a odéna v

le((anliií ňal byla po několik mV

HÍeň povědomou poHlavou mi h

v okolí Vívían Meelcr

j'iiž éíli 2j rokli vřku H rud

jezdí Skoro dříve než mladí li-

dé ní uvédomili přítommmt man-

želovu týž vrhl He na ÍSeelera a

Hlrhl jej ne nedlít Taklo překva-jm-i- i

lieeler ani nemohl ho hranili

když Slroud urazil jej k zemi a

jnl Ne do uéiii) biiŇíli

Mladá nevénla okamžití) vybra-
la mí Nlrany v zípane jehož byla

provokací V kupný Hvého jízdě
ekého obleku vylňhlu revolver a

NeNkoéivAi h kom běžela k boku

manželovu VyNlřelila n rozvahou

a kule zimáhla Hlroinla blíže kyé-l- e

Slroud zápirnil lim zuřivěji
avŇak lleelerovi podařilo w jm-n- I

avíli Ne na nohy a oba mui N-

evřeni V pevné objeli polňeeli nm

po eeNlé Kolem níeli kroužila pí
Sl rondová h revolverem namíře-

ným k druhé ráně Hála no vSnk

že by mohla ziiniIiiioiiI i Iteelera

Když Ne jí zdálo žo pravá příle-žilo-

Ne doNlavila vyNlřelila —

lak Ne obávala kule minula nu

eíle a unáhlil lieelera přerazivňi
mu mdiu J'řÍHtoupivřii blíže žena

přitiskla revolver téměř až proti
manželovu Npátiku a vypálila tře-

li ránu l'o lé Slroud kleni mrlev
nu eeNlě

11 St rondová mima vydala ho

úřadům a klidné hájila ěiu Nvfij

ve SlireveportNkéin vězení "Míij
manžel byl Hiiroveein" pravila
"('hhh vyhrožoval že mne zabi-

je Nelitují toho že jsem jej za-

bila Hyla byeh to musila učinit!

někdy tak jako tak Vezmeme no

h p lieelerein jukmile budu pro-

puštěna" Koroner prohlásil že

již první rána Siroiidem obdrže-

ná byla Miirtelná a že jenom
imiožriovala mu pokra-

jovali v zápase

Boj človika g

pštrosem
V Nouboji h rozzuřeným pítro-ncii- i

Kev St John U'Sullivan
kněz missie Sun Juan Capistra-n- o

zápasil o Hvňj život plnou pul
hodinu Vle než dvueelkráto

pták kopl po knězi jeni
se zaehrňiiil Hvoji híIou a
iiirítiiofill liránň n zároveň proti
ptáku krátkou holí a hákem —

Pták vrhl ho na kněze kdy týl
odváiil Ne přílií blízko k Vfjei
které pít ros mimee hlídal líev

ďSiilIivnn jihoj nilihou jest fo

oruřoviiiil odebral se nit pštrosi
farmu aby zNknl obrázek vejee
M mnihoj liáb tlovttl

ZarejdovAni do

hríimků

"Zdí ne ie luU nový kitattl
bude ťlditpíkt Ol" puntMolirtl
ťln Imdltik 114 odpočinku "Je Ul

iiťohruJiný i'irn Un muJ jak
rvjln(l dá ln'í4nlki minulou

licdiii lh% vvitraloiti vin dar-IhIi-

l kolujr j-
- irti ty U jím

llld li "

"(Hini kaJdý bu jiu nad

l i Mttiui" udpnvdil maji
t J loililu " hii ndJ ♦ dril

lkh'vt Íi4 Smi tíM bi lprí
it'ihii ř kiittťl% tulii prný
4i I v Irip4

l n' liřUhikv

'ktd l% t ř iui tu Si k utí
tV In lil i jkl d'li # IUf)li
ii t ptt it4 j ik U ki

li C t ki)í J h li-- jmku l

Hfiil se jejich králem s malou

Při nejedné jiříležíto
sti slyšel jak dav v ulicích Žádal

aby jeho nejsi arší Hyn príno Ji-

ří m1ii I hm vladařem a aby ohm I

děd mu ustoupili Vojenská lítpi

jeho vIiinIiiI armády zašla proti
némii v nenávisti lak daleko že

málem došlo ku vzpouře Parla-

ment krilísoval jej ostře a časo-

pisy odsuzovaly jej pro politická

příčiny Ale lo všecko jest nyní

věci minulostí ÍJekové doma a

fíekové za hranicemi považují Jej
Zlí ONVobodilcIo jejich Zelilé jeliŽ

svrhl poslední jho turecká a víta-

jí jej nejenom jako mvčíio krále

ale jako vrchního velitele armá-

dy která znova oživila lu dávnou

řeckou slávu New York "Sun"
vypráví následující historku o

jeho kariéře

KoiiNlanlinoN vévoda ze Spar-

ty iiejslaršl Nyn krále Jiřího n

byl v Al henách Lí
NCpiia

iHiíM Vzdělání doslalo se mu od

vychovatelů kteří přivezeni bylí
z Lipska Jednou ze žalob proli
iičiiiu bylo žc zfislaly na něm

Nlopy německého vli-

vu Vysoký vojenského držení

léla lichý zdrženlivý skoro až

bojácný při obvyklých dvorních

funkcích hleděl se co nejvíce vy-

hýbali stykům se společními l --~

Jest vojákem vojákem opatrností
spíše nežli okázalého hrdinství i

Moreau spíše nežli 'cy

Král Konstantin jest švakrem

německého císaře ačkoli tito švu-kř- i

nemluvili prý spolu plných
šest roků Oženil se v Athénách

!'7 října HH!I H princeznou
fil pruskou Nestrou císaře Viléma

a jeho iieNiiáze s císařem začaly

když princezna stala ho členem

pravoslavné řecké církve Císař

jest lutheránciii On měl námit-

ky proti změně víry
Pět dělí vzešlo z manželství —

princ Jiří nyní korunní princ
narodil ni l!l července 1H!)0 a byl

se svým oleem na bojišti princ
Alexandr narodil se v r H!):i

princeznu Helena narodila se v

:1% princ Pavel narodil se v

ÍHOI a princezna Irena která jest
! lelá

Král Konstantin zajisté učinil

mnoho že otec jeho udržel se na

tiůnč tolik roků Hyly sice vý-

hružky proti králi Jiřímu ale on

KÍ z toho mnoho nedčlal Prohlá

isil že se trůnu nevzdá dobro vol-

ilo ale htějí li že jej mohou vy

strnadili a dáli mu pensi Po

mnoho roků dával přednost roz

koším Paříže a lázním ve Francii

před svým vlastním královstvím
Konstantin vždycky zastával ú

řad vladaře On počínal si s ve-

škerou pí (unosil jakou velmi žár-

livé království sneslo lak žár

livl jsou Rekové o tmu dává svě-deetv-
l

jejich počínáni po fiasku

j kdy přítomný král byl

jobviiHiváii že zby tečně Zemi za-bk- l

do války Nejpohledněji
Uviděli krále Konstantina byla
( nedávná llllilá poručíka
Tvpahho!i v říjnu J'm!I kdy hor

liot některých členů vojenské
j litry nličitlit nud jejich dravia
Úsudkem
Nu to se všiik II t Všecku lupo

linulo Klil lMtlhntt! I k0elltt
lioutli piípriívy k váb-- e o nU

ťkáiiili in kuitečiiS vypudí Tur
ku i Pvripv KunstMittu lilu
hiloj Melml illtel ohlásil íhlted
5

pitst l ie V tMl SVilut oj
kv Kihi o lejel t lhi"u pro
viíen priio-en- t Jiíim svmu v

ti iit a vm šUb m íljurt in

rvii hiirtl t ti U mI u

4 úl luii hutU kMťot AspJS

t inm n ktv

Prvním libkftu líl V lm y

tu dbvtl Sduuí IisIiaIi
jkd Kutislaiitiiuiv ( d 'slula v i

jř jitM h diki iird Ptk pttšlu
d! uh Vlpulti tdteld 14 KUvtd

cldorado lovoA

One dnů pionýrských nebylo v

texasské Piiiiliiiudle tolik divoké-

ho ptactva Jako v letošní Mézoné

Krajina lato dosud Jest řídce
avšak Jsou lam široká lá-

ny kafirky nasázené dobylkářl
ji'ž skylají ilaelvii výživu jaké
dříve lam nenacházelo Honba v

okolí iiiČHlečka Pampa M míl N-

evěrně od Amaríllo nit odbočce

dráhy Saula J'V nikdy nebyla le-

pší Od měsíce října divoké husy
a kachny lam přeletovaly v počtu
Mlále vél šílil

Jiho západně od Pumpy asi

čtyři míle Jest Zelené jezero M

vodní hladinou asi KK) akrů lc
žl na holá prérií lak že blížící no

lovec nikde nenachází úkrytu
Hladina tohoto jezera doslovné

jest pokryla vodním ptactvem a

před několika týdny zdálo se Že

už by lam ani nebylo místa pro
další husu neb kachnu '

jezera
vyletuje ptactvo do okolních po-

lí kde zrní si hledá Placi vo lí

lá lak hustě že hejna Jejich po-

dobají se mrakům a šiimot křídel
ulltimíl by rachot vlaku Zají-

mavým jest způsob kterého Mít

používá k lovu na Zeleném Jeze-

ře které jak Nvrehu uvedeno le-ž- l

na holé prérií Hovci plíží se

opatrné v automobilu avšak když
byli Mpatřenl rozehnán JcmI Mlroj

iiejvělší možnou prudkoNll a po
každá ráně několik vyplašených
kneheii neb husí padá zpět do Je

zeni Nimrodi v IcxasNké Pan-handl- e

jsou loho míněni že divo-

kého ptactva nejenom neubývá
ale spíše přibývá dík lepším

zákonům

ZPRÁVY Z OAD WISONSIN

Dne 2:i dubna l!l:i
— Co jsem se načetl těch hroz-

ných zpráv -- - Válka na Halkánó
a válka v Mexiku povodni na
Ohio řece tornádo v Omaze a po-

vodeň v New Yorku až vlasy hrů-

zou vstávají! Zde v našem okolí

jsme měli pouze malé pršky sot-

va že zemi trošku za vlažily a v

polích již se piho pracuje
— Matka babička a prababi-

čka Karhora Jará dokonala ži

volní pozemskou pouť dne 20 I

ni zanechavši truchlící syny a

dcery paní Annu Vlachovou

vdovu Jiřího Jarého paní los

Kočárovou Josefa Jarého u ně
Imž žila od roku 11 Její iian-že- l

ji předešel ji několik lét a

tuk jsme stařenku uložili do ro-

vu vedle něho dne 22 tohoto mě-

síce ve stáří nu roků Hyla po-

ctěna vidkým průvodem ze vše

ho okolí a syny dcerami vnuky
a pravnuky liudiž jí země bli-

ká I

- - Pan 1'mnk Shinadel zeť t
Millidole Wis právě dli návště
vou u svých přátel panu a pani
Jot Koear a hodlá Se podívat do

Montany
- Pani (ieo JaioU ml a duhu

Puur a Stanislav Pimr odejeti

minulý tvdeii do Kfuine
- Adolph T S hbti ii Adotph

C Selditu j ll minulý ty l it do

Stk Kauitdv inv práci ii pudit ri

looi

Wtlt S illiklmttl ef Jisi
Seldtiíse n tidslellDV al do Srtsk

Kiiliítdy do' "'I tidoitil iuxsb--

Jihu blttlr lleliiv Jíl Utu dulítsil
károu čtvr kod pili kiiVíťot n

d 'oiA lm iiW !nn

- Vb i di t Vl4sié hHas
Kdll si plik H di sv'U svoitčkll
I' bdi vu liulnlii i % i tiU Ud

skv Vir Itbdl svuit dlrth oi pidu
VUkU Mtlji U l'l S!Ht L tl4

duprdv iftlí i hK lid I dlel Jll
J4 Vvldedtll ru tbsl lit tt

bnt al íii bu l t4
j pett Iumí 1 1 4 s íivnU k j ji h

pUHiiil

Kdo chce nijaké

stříbrné zboží zdarma

Lincoln Leonard & Co obrovská

společnost nábytková v Chicagu

rozdává celá jmění ve stři-brné- m

zboží
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